
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования Кировградского городского округа»

П Р И К А З

от «13» ноября 2020 г. №  ///

О мероприятиях по переходу общеобразовательных организаций и дополни
тельного образования Кировградского городского округа на особый режим

функционирования

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 
№ 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышен
ной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой 
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», приказа Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области от 13.11.2020 №283 -  И «О внесе
нии в приказ Министерства образования и молодежной политики Свердловской 
области рт 06.11.2020 №272 -  И «О мероприятиях по переходу общеобразова
тельных организаций Свердловской области на особый режим функционирования 
внесении»», а также в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благо
получия населения,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям Муниципальных автономных общеобразовательных уч
реждений средних общеобразовательных школ Кировградского городского окру
га, реализующих программы общего образования, подведомственных МКУ 
«Управление образования Кировградского городского округа» (далее - общеобра
зовательные организации):

1) в период с 16 по 21 ноября 2020 года в 6-10 классах предусмотреть 
реализацию образовательных программ с применением дистанционных 
технологий и электронного обучения, позволяющих обеспечивать взаимодействие 
обучающихся и педагогических работников опосредовано (на расстоянии), в 1— 5 
и 1 1 классах организовать обучение в соответствии с утвержденным в общеобра
зовательной организации учебным календарным графиком;

2) обеспечить функционирование общеобразовательной организации 
при переводе педагогических работников на дистанционную работу с учетом эпи
демиологической ситуации;

3) обеспечить информирование родителей (законных представителей) 
обучающихся о переходе общеобразовательной организации на особый режим 
функционирования в срок до 15.00 часов 14 ноября 2020 года;

4) организовать работу Муниципального автономного учреждения до
полнительного образования «Центр детского творчества» (Половникова И.В.) с



применением дистанционных образовательных технологий и электронного обу
чения с 16 ноября но 21 ноября 2020 года;

5) возложить ответственность за оперативное представление информа
ции о деятельности общеобразовательной организации на особом режиме функ
ционирования на руководителя общеобразовательной организации и дополни
тельного образования;
6) обеспечить ежедневный мониторинг выполнения образовательных про
грамм.

2. Настоящий приказ опубликовать на официальном сайте МКУ «Управле
ние образования Кировградского городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления образования Н.Н. Низамутдинова


